

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 91,00

TOTAL DA PROPOSTA 91,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 8,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 8,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 2,00**

Item: 2 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 1,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 1,00**

Item: 4 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 2,00**

Item: 5 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 8,00**

Item: 6 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 8,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1,00**

Item: 7 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAMOTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 5,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 5,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 16,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 16,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 8,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 8,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 2,00**

Item: 11 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 2,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 5,00**

Item: 12 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 5,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 18,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS:
POLIPROPILENO/03 L UGARES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 18,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 10,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO
PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 10,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 4,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: 1 Modelo: 1

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 4,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

			TOTAL DO PROCESSO:	61.200,00
TOTAL DA PROPOSTA				61.200,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 062		Total: 40.000,00
Item: 3	Unidade: und	Marca: HEP21	Modelo: HEP21	
Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40.000,00		Total Item: 40.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 075		Total: 8.000,00
Item: 5	Unidade: und	Marca: NEVONI	Modelo: INALATRON	
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.000,00		Total Item: 8.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 053		Total: 3.200,00
Item: 6	Unidade: und	Marca: HORSE	Modelo: HORSE	
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 400,00		Total Item: 3.200,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 070		Total: 10.000,00
Item: 12	Unidade: und	Marca: HORSE	Modelo: HORSE	
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.000,00		Total Item: 10.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **500,00**

TOTAL DA PROPOSTA **500,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 500,00**

Item: 4 Unidade: und Marca: A Modelo: A

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **65.700,00**

TOTAL DA PROPOSTA **65.700,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MADEMOVEIS Modelo:
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 7.000,00**

Item: 2 Unidade: und Marca: ELETROLUX Modelo:
Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.500,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 4.000,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: ELETROLUX Modelo:
Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 600,00**

Item: 4 Unidade: und Marca: MOR Modelo:
Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 600,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 8.000,00**

Item: 5 Unidade: und Marca: MEDICATE Modelo:
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 22.500,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: GOLDENTEC Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.500,00** Total Item: 22.500,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 6.000,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: KEYFER Modelo:

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 9.600,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 9.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **30.300,00**

TOTAL DA PROPOSTA **30.300,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 30.300,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: SUZUKI Modelo: CB215

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 30.300,00** Total Item: 30.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **25.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **25.000,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 25.000,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: MARCA PROPRIA/PCTOP Modelo: R3481/MLP190

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 25.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **22.379,00**

TOTAL DA PROPOSTA **22.379,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 22.379,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: RAMER Modelo: CENTRIFUGA PENDULAR DE 20KG MOD.: MEC-20

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 22.379,00** Total Item: 22.379,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 20.540,00

TOTAL DA PROPOSTA 20.540,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 20.540,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: DEUTEL Modelo: DT05

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.108,00** Total Item: 20.540,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **480.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA 480.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 Total: 40.000,00

Item: 1 Unidade: und Marca: OFFICE Modelo:
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 40.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 062 Total: 10.000,00

Item: 2 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 043 Total: 5.000,00

Item: 3 Unidade: und Marca: WANKE Modelo:
Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 094 Total: 5.000,00

Item: 4 Unidade: und Marca: MOR Modelo:
Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 070 Total: 10.000,00

Item: 5 Unidade: und Marca: MEDICATE Modelo:
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 013 Total: 40.000,00

Item: 6 Unidade: und Marca: SALUTEN Modelo:
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 8 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 40.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 093 Total: 5.000,00

Item: 7 Unidade: und Marca: MM AÇO Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAM OTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 5.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 50.000,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: JAB Modelo:

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 50.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 80.000,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 80.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 40.000,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: RIVEL Modelo:

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 40.000,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 10.000,00**

Item: 11 Unidade: und Marca: MEDICAL Modelo:

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 25.000,00**

Item: 12 Unidade: und Marca: METAL SOLUTION Modelo:

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 25.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 90.000,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: OFFICE Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS:
POLIPROPILENO/03 L UGARES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 90.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 50.000,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: NL Modelo:

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO
PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 50.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 20.000,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: BRITANIA Modelo:

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 20.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **93.808,62**

TOTAL DA PROPOSTA 93.808,62

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 059 Total: 3.992,00

Item: 1 Unidade: und Marca: CRIARTE Modelo:

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 3.992,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 051 Total: 9.976,00

Item: 2 Unidade: und Marca: MULTIFRIO Modelo:

Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.988,00** Total Item: 9.976,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 081 Total: 387,00

Item: 4 Unidade: und Marca: BOTAFOGO Modelo:

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 387,00** Total Item: 387,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 023 Total: 3.119,52

Item: 6 Unidade: und Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 389,94** Total Item: 3.119,52

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 024 Total: 34.397,60

Item: 8 Unidade: und Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 5		Valor Unit.: 6.879,52		Total Item: 34.397,60
LOTE 9	Quant.: 1		Num: 049	Total: 7.824,00
Item: 9	Unidade: und	Marca: J.FLEX	Modelo:	
Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 489,00		Total Item: 7.824,00
LOTE 10	Quant.: 1		Num: 053	Total: 3.040,00
Item: 10	Unidade: und	Marca: CRIARTE	Modelo:	
Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 380,00		Total Item: 3.040,00
LOTE 12	Quant.: 1		Num: 050	Total: 6.780,00
Item: 12	Unidade: und	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.356,00		Total Item: 6.780,00
LOTE 13	Quant.: 1		Num: 088	Total: 10.152,00
Item: 13	Unidade: und	Marca: J.FLEX	Modelo:	
Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 L UGARES				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 564,00		Total Item: 10.152,00
LOTE 14	Quant.: 1		Num: 031	Total: 4.999,50
Item: 14	Unidade: und	Marca: NL MÓVEIS	Modelo:	
Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 499,95		Total Item: 4.999,50
LOTE 15	Quant.: 1		Num: 036	Total: 9.141,00
Item: 15	Unidade: und	Marca: AGRATTO	Modelo:	
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.285,25		Total Item: 9.141,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **25.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **25.000,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 25.000,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: ROMAZE® Modelo: R1

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 25.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **38.500,00**

TOTAL DA PROPOSTA **38.500,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 38.500,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: Guara Modelo: HEP-21

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 38.500,00** Total Item: 38.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **65.007,00**

TOTAL DA PROPOSTA 65.007,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 38.239,70**

Item: 3 Unidade: und Marca: ALIANÇA Modelo: EXB 16

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 38.239,70** Total Item: 38.239,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 5.091,60**

Item: 5 Unidade: und Marca: INALOCLIN Modelo: HR-5004-C

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.545,80** Total Item: 5.091,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 2.833,60**

Item: 6 Unidade: und Marca: RENASCER Modelo: RN-10006

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 354,20** Total Item: 2.833,60

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 8.311,20**

Item: 10 Unidade: und Marca: RENASCER Modelo: RN-07031

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.038,90** Total Item: 8.311,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 2.509,40**

Item: 11 Unidade: und Marca: CIRURGICA MACHE Modelo: MS 27270

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.254,70** Total Item: 2.509,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 8.021,50**

Item: 12 Unidade: und Marca: RENASCER Modelo: RN-11002

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.604,30** Total Item: 8.021,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **69.200,00**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



TOTAL DA PROPOSTA				69.200,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054	Total: 9.000,00	
Item: 5	Unidade: und	Marca: OLIDEF	Modelo: OLIDEF	
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.500,00		Total Item: 9.000,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 082	Total: 4.800,00	
Item: 6	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 600,00		Total Item: 4.800,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 055	Total: 2.500,00	
Item: 7	Unidade: und	Marca: CDS	Modelo: CDS	
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAM OTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.500,00		Total Item: 2.500,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 019	Total: 7.200,00	
Item: 10	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 7.200,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 027	Total: 6.000,00	
Item: 11	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.000,00		Total Item: 6.000,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	Total: 14.500,00	
Item: 12	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.900,00		Total Item: 14.500,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 069	Total: 16.200,00	
Item: 13	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 L UGARES				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 16.200,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 002	Total: 9.000,00	
Item: 14	Unidade: und	Marca: MODELO MÓVEIS	Modelo: MODELO MÓVEIS	
Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 9.000,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 112.439,70

TOTAL DA PROPOSTA 112.439,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 3.484,80**

Item: 1 Unidade: und Marca: PLATA MOVEIS Modelo: MESA P/COMPUTDOR

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECCÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 435,60** Total Item: 3.484,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 9.980,00**

Item: 2 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo: FREEZE COMUM

Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.990,00** Total Item: 9.980,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 962,50**

Item: 4 Unidade: und Marca: BOTAFOGO Modelo: ESCADA 7 DEGRAUS

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 962,50** Total Item: 962,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 6.460,00**

Item: 5 Unidade: und Marca: MEDICATE Modelo: MD400

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.230,00** Total Item: 6.460,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 2.603,20**

Item: 6 Unidade: und Marca: TUBO MED Modelo: TM A31

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 325,40** Total Item: 2.603,20

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 998,60**

Item: 7 Unidade: und Marca: CDS Modelo: 101/102

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECCÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAM OTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 998,60** Total Item: 998,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 25.500,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: EASYPC Modelo: PREMIUM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 5.100,00 Total Item: 25.500,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 14.240,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 14.240,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 7.120,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: SIENA MOVEIS Modelo: MESA DE CABECEIRA

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 7.120,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 2.312,40**

Item: 11 Unidade: und Marca: SALUTEM Modelo: BANQUETAP/PARTO

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.156,20 Total Item: 2.312,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 7.450,00**

Item: 12 Unidade: und Marca: TUBO MED Modelo: TM057

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.490,00 Total Item: 7.450,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 14.146,20**

Item: 13 Unidade: und Marca: PLATA MOVEIS Modelo: LONGARINA 3 LUDARES

Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES

Quantidade: 18 Valor Unit.: 785,90 Total Item: 14.146,20

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 5.622,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: AMAPÁ Modelo: ESTANDE DE AÇO



FUNDO MUNICIPAL DE SA DE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descri o: ESTANTE MATERIAL DE CONFEC O/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFOR O: A O/FERRO
PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 562,20** Total Item: 5.622,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 11.560,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: AGRATTO Modelo: SPLINT 9.000 BTUS

Descri o: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.890,00** Total Item: 11.560,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **124.390,00**

TOTAL DA PROPOSTA 124.390,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MESA PARA COMPUTADOR,
BRANDAO - ME NACIONAL

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF /
SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 10.000,00**

Item: 2 Unidade: und Marca: CONSUL - CONSUL SA Modelo: CVU26EBBNA, NACIONAL

Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 690,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: BRITANIA-BRITANIA Modelo: MOD BCR01BVD -
NACIONAL- GAR 12 MESES

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A
20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE
COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 690,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 700,00**

Item: 4 Unidade: und Marca: MOR - MOR Modelo: Escada de Alumínio de 7
DISTRIBUIDORA LTDA. Degraus para Uso Doméstico

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 4.000,00**

Item: 5 Unidade: und Marca: MRM - MRM HOSPITALAR Modelo: MRM-200C, NACIONAL
EIRELI

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS:
COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 4.800,00**

Item: 6 Unidade: und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-127, NACIONAL
BRANDAO - ME

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 4.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 7 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 1.400,00**

Item: 7 Unidade: und Marca: C.D.S. - C.D.S. Modelo: 301 PNEUS INFLÁVEL, ARTEFATOS DE PLÁSTICOS E NACIONAL METÁLICOS

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAMOTEÁVEL / REMOVÍVEL/COM ELEVAÇÃO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 35.000,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: BRAZIL PC - POWERPC Modelo: PC I3 10100 8GB DDR4 SSD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 240GB DVD WIFI + TEC + MO DE IN

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 7.000,00** Total Item: 35.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 4.800,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: QUALITY MOVEIS - B V Modelo: SECRETARIA SLIM FIXA, INDUSTRIA E COMERCIO DE NACIONAL MOVEI

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 8.000,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: QUALITY MOVEIS - B V Modelo: PA334, NACIONAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 10.000,00**

Item: 12 Unidade: und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-204, NACIONAL BRANDAO - ME

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.000,00** Total Item: 10.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 13 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 18.000,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: LONG-22.1, NACIONAL
BRANDAO - ME

Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS:
POLIPROPILENO/03 LUGARES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 7.000,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: EA-06/CR, NACIONAL
BRANDAO - ME

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO
PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 12.000,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: AGRATTO - VENTISOL Modelo: ECST9QFIR4-
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 02ECST9QFER4-02, NACIONAL

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 12.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **9.219,48**

TOTAL DA PROPOSTA **9.219,48**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 9.219,48**

Item: 15 Unidade: und Marca: VENTISOL / AGRATTO Modelo: Eco / ECST9QFR4-02

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.304,87** Total Item: 9.219,48

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **203.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA 203.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: NEW Modelo:

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 10.000,00**

Item: 2 Unidade: und Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 100.000,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: GUARA Modelo:

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 100.000,00** Total Item: 100.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 8.000,00**

Item: 6 Unidade: und Marca: MODELO Modelo:

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 25.000,00**

Item: 8 Unidade: und Marca: GOLDENTEC Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 25.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 8.000,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: NEW Modelo:

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 8.000,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: NEW Modelo:

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 18.000,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: NEW Modelo:

Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 L UGARES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 10.000,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: SA Modelo:

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 12.000,00**

Item: 15 Unidade: und Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 12.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 26.520,00

TOTAL DA PROPOSTA 26.520,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 008 Total: 18.000,00

Item: 8 Unidade: und Marca: EASY PC Modelo: EASY PC

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.600,00 Total Item: 18.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 040 Total: 8.520,00

Item: 15 Unidade: und Marca: CONSUL Modelo: CONSUL

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.130,00 Total Item: 8.520,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **32.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **32.000,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 32.000,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: TCK Modelo: CBTCK200

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 32.000,00** Total Item: 32.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 26.826,00

TOTAL DA PROPOSTA 26.826,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: MESA P/ COMPUTADOR 2

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 1.960,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 3.184,00**

Item: 6 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: ESCADA 2 INOX

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 398,00** Total Item: 3.184,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 3.168,00**

Item: 9 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: CADEIRA FIXA ESTOFADA

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 198,00** Total Item: 3.168,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 2.944,00**

Item: 10 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: MESA CABECEIRA

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 368,00** Total Item: 2.944,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 11.430,00**

Item: 13 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: LONGARINA 3

Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 LUGARES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 635,00** Total Item: 11.430,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 4.140,00**

Item: 14 Unidade: und Marca: PROPRIA Modelo: ESTANTE 6

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 414,00** Total Item: 4.140,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **50.000,00**

TOTAL DA PROPOSTA **50.000,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 50.000,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: MAFRAN LAV Modelo: CTCM150

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 50.000,00** Total Item: 50.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: 50.000,00

TOTAL DA PROPOSTA 50.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 50.000,00**

Item: 3 Unidade: und Marca: MAFRAN LAV Modelo: CTCM150

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 50.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

TOTAL DO PROCESSO: **34.649,00**

TOTAL DA PROPOSTA 34.649,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 Total: 33.849,00

Item: 3 Unidade: und Marca: rammer Modelo: rammer

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 33.849,00** Total Item: 33.849,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 015 Total: 800,00

Item: 4 Unidade: und Marca: rubmed Modelo: rubmed

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.18.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:54:13

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 8 Unidade: und Val. Ref.: 499,00

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS – MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR / DE 01 A 02 GAVETAS

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 062	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 061	OFFICE	5.000,00
PARTICIPANTE 093	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME / MESA PARA COMPUTADOR, NACIONAL	1.000,00
PARTICIPANTE 040	PRÓPRIA / MESA P/ COMPUTADOR 2	245,00
PARTICIPANTE 024	NEW	500,00
PARTICIPANTE 048	PLATA MOVEIS / MESA P/COMPUTDOR	435,60
PARTICIPANTE 059	CRIARTE	499,00
PARTICIPANTE 031	MADEMOVEIS	1.000,00

LOTE 2

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: und Val. Ref.: 2.817,00

Descrição: FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 051	MULTIFRIO	4.988,00
PARTICIPANTE 059	ELETROLUX	3.500,00
PARTICIPANTE 006	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 018	ESMALTEC / FREEZE COMUM	4.990,00
PARTICIPANTE 002	ESMALTEC	5.000,00
PARTICIPANTE 062	ESMALTEC	5.000,00
PARTICIPANTE 061	CONSUL - CONSUL SA / CVU26EBBNA, NACIONAL	5.000,00

LOTE 3

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: und Val. Ref.: 19.300,00

Descrição: CENTRÍFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20 KG) TIPO! CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO CESTO: AÇO INOXIDÁVEL
TRAVA DE SEGURANÇA: POSSUI
PAINEL DE COMANDO: POSSUI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 070	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 045	SUZUKI / CB215	30.300,00
PARTICIPANTE 046	GUARA	100.000,00
PARTICIPANTE 043	WANKE	5.000,00
PARTICIPANTE 001	BRITANIA-BRITANIA / MOD BCR01BVD - NACIONAL- GAR 12 MESES	690,00
PARTICIPANTE 059	TCK / CBTCK200	32.000,00
PARTICIPANTE 014	MAFRAN LAV / CTCM150	50.000,00
PARTICIPANTE 022	rammer / rammer	33.849,00
PARTICIPANTE 040	MAFRAN LAV / CTCM150	50.000,00
PARTICIPANTE 041	ALIANÇA / EXB 16	38.239,70
PARTICIPANTE 078	Guara / HEP-21	38.500,00
PARTICIPANTE 037	RAMER / CENTRIFUGA PENDULAR DE 20KG MOD.: MEC-20	22.379,00
PARTICIPANTE 024	ELETROLUX	4.000,00
PARTICIPANTE 062	HEP21 / HEP21	40.000,00

LOTE 4

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: und Val. Ref.: 201,00

Descrição: ESCADA DE 7 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO/TIPO: ALUMÍNIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 040	MOR - MOR DISTRIBUIDORA LTDA. / Escada de Alumínio de 7 Degraus para Uso Doméstico	700,00
PARTICIPANTE 044	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 074	MOR	600,00
PARTICIPANTE 096	A / A	500,00
PARTICIPANTE 081	BOTAFOGO	387,00
PARTICIPANTE 027	BOTAFOGO / ESCADA 7 DEGRAUS	962,50
PARTICIPANTE 094	MOR	5.000,00
PARTICIPANTE 015	rubmed / rubmed	800,00

LOTE 5

Item: 5 Quant.: 2 Unidade: und Val. Ref.: 2.110,00

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 070	MEDICATE	5.000,00
PARTICIPANTE 065	MRM - MRM HOSPITALAR EIRELI / MRM-200C, NACIONAL	2.000,00
PARTICIPANTE 015	MEDICATE / MD400	3.230,00
PARTICIPANTE 054	OLIDEF / OLIDEF	4.500,00
PARTICIPANTE 006	INALOCLIN / HR-5004-C	2.545,80
PARTICIPANTE 053	MEDICATE	4.000,00
PARTICIPANTE 075	NEVONI / INALATRON	4.000,00
PARTICIPANTE 095	INALOCLIN / INALOCLIN	3.000,00
PARTICIPANTE 060	1 / 1	1,00

LOTE 6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 6 Quant.: 8 Unidade: und Val. Ref.: 288,00
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 016	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME / MMH-127, NACIONAL	600,00
PARTICIPANTE 028	MODELO	1.000,00
PARTICIPANTE 084	TUBO MED / TM A31	325,40
PARTICIPANTE 082	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	600,00
PARTICIPANTE 075	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 053	HORSE / HORSE	400,00
PARTICIPANTE 023	TUBOMED	389,94
PARTICIPANTE 008	RENASCER / RN-10006	354,20
PARTICIPANTE 013	SALUTEN	5.000,00
PARTICIPANTE 056	PRÓPRIA / ESCADA 2 INOX	398,00

LOTE 7

Item: 7 Quant.: 1 Unidade: und Val. Ref.: 1.243,00
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAM OTEÁVEL / REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 055	CDS / CDS	2.500,00
PARTICIPANTE 093	MM AÇO	5.000,00
PARTICIPANTE 031	C.D.S. - C.D.S. ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS / 301 PNEUS INFLÁVEL, NACIONAL	1.400,00
PARTICIPANTE 069	CDS / 101/102	998,60
PARTICIPANTE 086	1 / 1	1,00

LOTE 8

Item: 8 Quant.: 5 Unidade: und Val. Ref.: 4.108,00

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 008	EASY PC / EASY PC	3.600,00
PARTICIPANTE 044	BRAZIL PC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN / PC I3 10100 8GB DDR4 SSD 240GB DVD WIFI + TEC + MO	7.000,00
PARTICIPANTE 055	GOLDENTEC	5.000,00
PARTICIPANTE 039	DEUTEL / DT05	4.108,00
PARTICIPANTE 047	GOLDENTEC	4.500,00
PARTICIPANTE 036	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 023	MARCA PROPRIA/PCTOP / R3481/MLP190	5.000,00
PARTICIPANTE 024	GOLDENTEC	6.879,52
PARTICIPANTE 074	ROMAZE@ / R1	5.000,00
PARTICIPANTE 071	EASYP C / PREMIUM	5.100,00
PARTICIPANTE 006	JAB	10.000,00

LOTE 9

Item: 9 Quant.: 16 Unidade: und Val. Ref.: 113,00

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/ BRAÇOS/ REG U LAG EM DE ALT/RODÍZIOS / ASSENTO E ENCOSTO: AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 064	NEW	500,00
PARTICIPANTE 083	OFFICE	5.000,00
PARTICIPANTE 044	PLATA MOVEIS / CADEIRA SECRETARIA	890,00
PARTICIPANTE 049	J.FLEX	489,00
PARTICIPANTE 086	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 045	PROPRIA / CADEIRA FIXA ESTOFADA	198,00
PARTICIPANTE 005	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI / SECRETARIA SLIM FIXA, NACIONAL	300,00

LOTE 10

Item: 10 Quant.: 8 Unidade: und Val. Ref.: 692,00

Descrição: MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETA/PORTA: MADEIRA/MDP OU MDF/POSSUI/POSSUI

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 003	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 034	QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI / PA334, NACIONAL	1.000,00
PARTICIPANTE 039	NEW	1.000,00
PARTICIPANTE 019	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	900,00
PARTICIPANTE 053	CRIARTE	380,00
PARTICIPANTE 035	RENASCER / RN-07031	1.038,90
PARTICIPANTE 027	SIENA MOVEIS / MESA DE CABECEIRA	890,00
PARTICIPANTE 056	RIVEL	5.000,00
PARTICIPANTE 080	PROPRIA / MESA CABECEIRA	368,00

LOTE 11

Item: 11 Quant.: 2 Unidade: und Val. Ref.: 1.259,00

Descrição: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL - COMPOSIÇÃO: AÇO / ESTOFADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 027	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	3.000,00
PARTICIPANTE 076	SALUTEM / BANQUETAP/PARTO	1.156,20
PARTICIPANTE 045	MEDICAL	5.000,00
PARTICIPANTE 053	CIRURGICA MACHE / MS 27270	1.254,70
PARTICIPANTE 026	INDUSMACHE / INDUSMACHE	1.362,50
PARTICIPANTE 007	1 / 1	1,00

LOTE 12

Item: 12 Quant.: 5 Unidade: und Val. Ref.: 1.631,00

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR MAT. DE CONFECCÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / ESTOFADO COURVIN / ATÉ 120 KG ACIONAMENTO MANUAL

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 047	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME / MMH-204, NACIONAL	2.000,00
PARTICIPANTE 035	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	2.900,00
PARTICIPANTE 050	TUBOMED	1.356,00
PARTICIPANTE 070	HORSE / HORSE	2.000,00
PARTICIPANTE 058	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 063	RENASCER / RN-11002	1.604,30
PARTICIPANTE 075	TUBO MED / TM057	1.490,00
PARTICIPANTE 024	METAL SOLUTION	5.000,00

LOTE 13

Item: 13 Quant.: 18 Unidade: und Val. Ref.: 651,00

Descrição: LONGARINA MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO/03 L UGARES

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 041	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 088	J.FLEX	564,00
PARTICIPANTE 072	PLATA MOVEIS / LONGARINA 3 LUDARES	785,90
PARTICIPANTE 015	NEW	1.000,00
PARTICIPANTE 031	OFFICE	5.000,00
PARTICIPANTE 065	PROPRIA / LONGARINA 3	635,00
PARTICIPANTE 095	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME / LONG-22.1, NACIONAL	1.000,00
PARTICIPANTE 069	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	900,00

LOTE 14

Item: 14 Quant.: 10 Unidade: und Val. Ref.: 566,00

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 047	PRÓPRIA / ESTANTE 6	414,00
PARTICIPANTE 039	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME / EA-06/CR, NACIONAL	700,00
PARTICIPANTE 080	SA	1.000,00
PARTICIPANTE 015	AMAPÁ / ESTANDE DE AÇO	562,20
PARTICIPANTE 002	MODELO MÓVEIS / MODELO MÓVEIS	900,00
PARTICIPANTE 026	KEYFER	600,00
PARTICIPANTE 030	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 031	NL MÓVEIS	499,95
PARTICIPANTE 094	NL	5.000,00

LOTE 15

Item: 15 Quant.: 4 Unidade: und Val. Ref.: 1.733,00

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT / CAPACIDADE/CICLO 9.000: 9.000 A 12.000 BTU5/QUENTE E FRIO

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 073	1 / 1	1,00
PARTICIPANTE 036	AGRATTO	2.285,25
PARTICIPANTE 010	VENTISOL / AGRATTO / Eco / ECST9QFR4-02	2.304,87
PARTICIPANTE 032	AGRATTO	3.000,00
PARTICIPANTE 013	BRITANIA	5.000,00
PARTICIPANTE 033	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. / ECST9QFIR4-02ECST9QFER4-02, NACIONAL	3.000,00
PARTICIPANTE 040	CONSUL / CONSUL	2.130,00
PARTICIPANTE 062	AGRATTO / SPLINT 9.000 BTUS	2.890,00
PARTICIPANTE 082	PHILCO	2.400,00